
Pasłęk, dn. 17.04.2018 r.
BGK.2710.6.4.2018.GN

według rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego: „Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego”.

Działając  na  podstawie  art.  38  ust.  1  i  2  Ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r.  Prawo  zamówień
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w nawiązaniu do punktu VIII Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia  (SIWZ)  na Udzielenie  długoterminowego kredytu  bankowego,  Zamawiający –  Urząd  Miejski
w Pasłęku – informuje, iż otrzymał zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków
zamówienia, w następującym brzmieniu: 

1. Czy możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27.04.2018 r.?

2. Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  dyspozycja  uruchomienia  kredytu  składana  była  na  wzorze
Wykonawcy?

3. Proszę o wskazanie ostatecznej daty wypłaty kredytu, którą należy uwzględnić w § 3 umowy kredytu.

4. Czy  stawka  referencyjna,  o  której  mowa  §  4  ustęp  4  lit.  b  umowy  kredytu  ma  obowiązywać
od pierwszego dnia kalendarzowego miesiąca, czy od pierwszego dnia roboczego miesiąca?

5. Czy oprocentowanie rat  przeterminowanych i  kredytu postawionego w stan wymagalności  może być
oparte o zmienną stopę,  np.  1,5 krotność oprocentowania kredytu? W tym przypadku do wyliczenia
oprocentowania kredytu przeterminowanego, do oferty zostanie uwzględniona stawka referencyjna taka
jaka zostanie przyjęta do wyliczania ceny kredytu tj. WIBOR 3M z 10.04.2018 r., czy też ma być oparte
jedynie o stałą stopę?

6. W nawiązaniu do zapisów § 6 ustęp 2 umowy kredytu dotyczących daty spłaty należności, w związku
z tym, że data stempla placówki przyjmującej wpłatę może istotnie różnić się od daty wpływu środków
na rachunek przeznaczony do spłaty kredytu, czy w przypadku wyboru banku, w którym Zamawiający
nie posiada rachunku bieżącego, Zamawiający zaakceptuje w umowie kredytu następujący zapis tego
ustępu uwzględniający jeden wariant: 

„2.  Za  datę  spłaty  należności  uważa  się  datę  wpływu  środków  na  rachunek
Nr …...................................................”.

7. Prosimy o informację czy zmiany do umowy kredytu, o których mowa w § 11 ustęp 1 umowy kredytu
będą mogły nastąpić dopiero po uzyskaniu zgody banku Kredytującego? Jeżeli tak, to czy dopuszczają
Państwo następujący zapis w/w ustępu:

„1 Strony dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian do przedmiotowej umowy jedynie w zakresie
wysokości  spłacanych rat  kapitałowych  lub okresu karencji,  w przypadku zaistnienia  uzasadnionych
konieczności. Do wprowadzenia w/w zmian niezbędna jest zgoda Banku.”

8. Prosimy  o  wyjaśnienie  głównych  przyczyn  spadku  wydatków  bieżących  planowanych  w  roku  2019
w stosunku do planowanych na rok 2018.

9. Czego dotyczą  wymagalne  zobowiązania  wykazane  w  sprawozdaniu  RB-Z  w  kwocie  722 204,99 zł
na dzień 31.12.2017r.

10. Prosimy o załączenie na stronie BIP:

1) opinii RIO dot. projektu WPF na lata 2018-2024;

2) opinii RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu za 2017r. (o ile została już wydana);

3) wykazu  zaangażowań  kredytowych  JST  uwzględniającego  nazwy  podmiotów,  które  udzieliły
finansowania oraz aktualnej kwoty zaangażowania, terminu spłaty.
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Odpowiadając na powyższe zapytanie informujemy, jak niżej: 

Odpowiedź na pytanie Nr 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie Nr 2:
Zamawiający  wyraża  zgodę  aby  dyspozycja  uruchomienia  kredytu  składana  była  na  wzorze
Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie Nr 3:
30 kwietnia 2018 r.

Odpowiedź na pytanie Nr 4:
Stawka referencyjna, o której mowa § 4 ust. 4 lit. b umowy kredytu ma obowiązywać od pierwszego
dnia roboczego miesiąca.

Odpowiedź na pytanie Nr 5:
Zamawiający pozostawia decyzję Wykonawcy. 
Oprocentowanie rat przeterminowanych i  kredytu postawionego w stan wymagalności stanowi jedno
z kryteriów oceny oferty.

Odpowiedź na pytanie Nr 6:
Zamawiający akceptuje propozycję zmiany:
„2. Za datę spłaty należności uważa się datę wpływu środków na rachunek Nr ….......................”.

Odpowiedź na pytanie Nr 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź na pytanie Nr 8:
Zamawiający uznaje, że żądane informacje nie są niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty
i wyliczenia jej wartości. Przepisy art. 38 Ustawy Pzp upoważniają Wykonawcę do żądania wyjaśnień
treści SIWZ, a nie do dostarczenia dodatkowych informacji.

Odpowiedź na pytanie Nr 9:
Przedmiotowe zobowiązania stanowią zobowiązania zakładu budżetowego.

Odpowiedź na pytanie Nr 10.1):
Zamawiający  uzupełnia  Opis  przedmiotu  zamówienia  o  Uchwałę  Nr  RIO.VIII.-0120-764/17  Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 grudnia 2017 r. w sprawie opinii
o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Pasłęk
na lata 2018-2024.

Odpowiedź na pytanie Nr 10.2):
Zamawiający informuje, że nie posiada przedmiotowej opinii.

Odpowiedź na pytanie Nr 10.3):
Zamawiający uznaje, że żądane informacje nie są niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty
i wyliczenia jej wartości. 

W tym miejscu Zamawiający uzupełnia załączniki do specyfikacji istotnych warunków zamówienia o  uchwałę
RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza projekcie WPF.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

BURMISTRZ PASŁĘKA

/-/ dr Wiesław Śniecikowski
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